PORTARIA Nº 501/2015 – GPM/NP

“NOMEIA  SERVIDORES  PARA
COMISSÃO  DE  GESTÃO  DO
AÉREOPORTO MUNICIPAL DE
NOVO  PROGRESSO  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVO
PROGRESSO, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica do Município e Constituição Federal:

CONSIDERANDO a  obrigatoriedade  de  formação  de
comissão e nomeação de servidores para a gestão para o Aeroporto
Municipal de Novo Progresso – PA;

RESOLVE:

Art.  1º  - Nomear  os  gestores  responsáveis  pelo
gerenciamento do Aéroporto Municipal de Novo Progresso-PA, nas
seguintes funções:

I  -  MOACIR KENEDY SARTORI,  para o cargo de Administrador
Chefe;

II - MANOEL MALINSKI, para o cargo de Administrador Adjunto;

III - JOVENIL VARGAS, para o cargo de Administrador Adjunto.

Art.  2º -  Esta Portaria  entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 28 (vinte

e oito) dias do mês de agosto de 2015.

JOVIANO JOSÉ DE ALMEIDA

Prefeito Municipal.
Registre-se e Publique-se.
___________________________
Luciano Goffi Mitelstet
Secretário Municipal de Administração